
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.09.2021 г. г. Аксай № 581 

 

Об установлении постоянного 

(бессрочного) публичного 

сервитута в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 

61:02:0600010:13680 

 

Рассмотрев обращения Г.Н. Ткачева от 07.09.2021 № 63.20-у/2295,  

Е.Г. Дербенцевой от 07.09.2021 № 63.20-у/2296, О.Г. Воробьевой от 07.09.2021 № 

63.20-у/2297, поступившие в Администрацию Аксайского городского поселения, 

руководствуясь ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации; Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", проект планировки и межевания, 

утвержденный постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения от 28.12.2016 г. № 990 «Об утверждении проекта планировки и 

межевания территории площадью 222 га», постановлением Администрации 

Аксайского городского поселения от 26.08.2020 г. № 530 «Об утверждении 

проекта внесения изменений в проект межевания территории площадью 222 га», 

Уставом муниципального образования «Аксайское городское поселение», в целях 

соблюдения прав и законных интересов неопределенного круга лиц и обеспечения 

постоянного проезда, прохода, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить постоянный (бессрочный) публичный сервитут для 

прохода, проезда: 

- на весь земельный участок с кадастровым номером 61:02:0600010:13680, 

расположенный по адресу: Ростовская область, Аксайский район, в границах 

плана земель АО «Аксайское», площадью 3690 кв.м, категория земель: земли 

населённых пунктов, разрешенное использование: для сельскохозяйственного 

производства. 

2. Публичный сервитут устанавливается постоянный в отношении 

земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления, безвозмездно, с 

даты государственной регистрации публичного сервитута. 



3. Собственнику земельного участка не препятствовать проходу или проезду 

неопределенного круга лиц через земельный участок, указанный в п. 1 

настоящего постановления. 

4. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Аксайского 

городского поселения направить настоящее постановление для государственной 

регистрации публичного сервитута в отношении земельного участка, указанного в 

п. 1 настоящего постановления, в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области. 

5. Настоящее постановление полежит опубликованию в информационном 

бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и размещению на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам Д.А. Бобкова. 

 

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения 

   

А.М. Агрызков 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел архитектуры  

и градостроительства 
 


